
USNESENÍ

z 58. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 29. 11. 2021 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 789/21 z 29. 11. 2021
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 790/21 z 29. 11. 2021
Organizační zabezpečení ZSMCH 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 14. 
12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 791/21 z 29. 11. 2021
Mimořádná odměna řediteli Technických služeb Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

řediteli Technických služeb Chomutov, p.o., Ing. Zbyňkovi Koblížkovi, mimořádnou odměnu dle 
přílohy č. 2.

Usnesení RaMěst č. 792/21 z 29. 11. 2021
Informace o úpravě konceptu Chomutovských vánoc pro rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informace o aktuálních možnostech pořádání adventního programu v souvislosti s opatřeními v boji 
proti epidemii Covid-19.

Usnesení RaMěst č. 793/21 z 29. 11. 2021
Schválení 1. úpravy finančního plánu na rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1. úpravu finančního plánu na rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 794/21 z 29. 11. 2021
Záměr pronájmu nebytových prostor v části budovy náměstí 1. Máje 89

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1



rozhodnutí TSmCh, p.o., o výběru na pronájem nebytových prostor v části budovy náměstí 1. Máje 
89, dle hodnotící zprávy.

Usnesení RaMěst č. 795/21 z 29. 11. 2021
Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku č. 013/2021/AK: Komunální vozidlo pro svoz 
odpadu 4x4

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rozhodnutí TSmCh, p.o., o výběru dodavatele na veřejnou zakázku č. 013/2021/AK: Komunální 
vozidlo pro svoz odpadu 4x4.

Usnesení RaMěst č. 796/21 z 29. 11. 2021
Obecně závazná vyhláška statutárního města Chomutov, kterou se stanoví obecní systém 
odpadového hospodářství 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Chomutova, kterou se stanoví obecní systém 
odpadového hospodářství ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 797/21 z 29. 11. 2021
Volba žadatele do funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

nedoporučuje ZSMCH

zvolit žadatele 
********************************************************************************
* do funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 798/21 z 29. 11. 2021
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově 
*******************************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 799/21 z 29. 11. 2021
Aktualizace Zásad pro poskytování dotací

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s účinností od 1.1.2022 schválit Zásady pro poskytování dotací.

Usnesení RaMěst č. 800/21 z 29. 11. 2021
Žádost spolku Klubíčko Chomutov z.s. o systémovou podporu pro období let 2021 - 2023 + RO č. 

2



3/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z Dotačního fondu rady města spolku Klubíčko Chomutov z.s., IČ 08125104, se 
sídlem Chomutov, Arbesova 4745, ve výši 30 tis. Kč, na činnost spolku v roce 2021, 

schvaluje

poskytnutí systémové podpory formou neprogramové dotace žadateli Klubíčko Chomutov z.s., IČ 
08125104, se sídlem Chomutov, Arbesova 4745, pro období let 2022 - 2024 ve výši 50 tis. Kč 
ročně, se spoluúčastí žadatele ve výši 10% a

doporučuje ZM

schválit RO č. 03/2022 – poskytnutí neprogramové dotace pro spolek Klubíčko Chomutov, z.s., IČ 
08125104, se sídlem Chomutov, Arbesova 4745, ve výši 50 tis. Kč, na činnost spolku v roce 2022 
(první rok systémové podpory pro období let 2022-2024.

Usnesení RaMěst č. 801/21 z 29. 11. 2021
Částečná revokace usnesení RSMCH č. 781/2021 z 8.11.2021, rozpočtové opatření č. 107/2021 a 
uzavření Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku Sociálním službám Chomutov, příspěvkové 
organizaci, IČ 46789944

Rada statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení č. 781/21 v části rozpočtové změny č. 2/2021 Sociálních služeb Chomutov, p.o. (ve věci 
snížení provozního příspěvku z rozpočtu SMCH),

ukládá

Sociálním službám Chomutov, příspěvkové organizaci, IČ 46789944, se sídlem Chomutov, Písečná 
5030, odvod do rozpočtu zřizovatele podle ust. § 28 odst. 9 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., ve výši 
2.500.000 Kč a 

doporučuje ZSMCH

1. schválit rozpočtové opatření č. 107/2021 - Poskytnutí investičního příspěvku Sociálním službám 
Chomutov, příspěvkové organizaci, IČ: 46789944 a

2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku Sociálním službám Chomutov, 
příspěvkové organizaci, IČ 46789944, se sídlem Chomutov, Písečná 5030, ve výši 2.500.000 Kč na 
vybudování evakuačního výtahu v Domově pro seniory, Písečná.

Usnesení RaMěst č. 802/21 z 29. 11. 2021
RO č. 108,109,110/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 108/2021 - Dotace poskytnutá MŠMT z OPVVV, Šablony III - MRR v 
prioritní ose 3, název projektu „Rovnost v rozdílnosti III“, určená Základní škole a Mateřské škole, 
Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizaci.

Usnesení RaMěst č. 803/21 z 29. 11. 2021

3



RO č. 108,109,110/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 109/2021 - Neinvestiční dotace poskytnutá KÚ v rámci dotačního programu 
„Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2021“,určená Základní škole Chomutov, 
Písečná 5144, IČ 831476 a Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707.

Usnesení RaMěst č. 804/21 z 29. 11. 2021
RO č. 108,109,110/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 110/2021 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 805/21 z 29. 11. 2021
RO č. 111,112/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 111/2021 - úprava rozpočtu orj. 02 - finanční krytí na zhodnocení stavby 
krytu CO Zahradní a NP
v Hálkově ulici.

Usnesení RaMěst č. 806/21 z 29. 11. 2021
RO č. 111,112/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 112/2021 - neinvestiční dotace v rámci programu "Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2022
- malý dotační program" pro SoS Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 807/21 z 29. 11. 2021
RO č. 113/2021 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 113/2021 - úprava nařízeného odvodu plynoucího z odpisů nemovitostí 
Základní školy Chomutov,
Březenecká 4679, ZŠ Chomutov, Kadaňská 2334 a ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895 pro rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 808/21 z 29. 11. 2021
RO č. 114,115,116/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

4



rozpočtové opatření č. 114/2021 - dotace poskytnutá MŠMT z OP VVV, Šablony III, název projektu
„Šablony Na Příkopech III“, určená Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895.

Usnesení RaMěst č. 809/21 z 29. 11. 2021
RO č. 114,115,116/2021

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 115/2021 - nevyčerpané účelové příspěvky ÚZ 704 na akce 
pořádané školami a školskými zařízeními - snížení provozního příspěvku na rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 810/21 z 29. 11. 2021
RO č. 114,115,116/2021

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 116/2021 - úprava rozpočtu roku 2021 dle skutečnosti.

Usnesení RaMěst č. 811/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 6125/209 o výměře 2421 m2 v k.ú. Chomutov I, formou 
veřejného výběrového řízení s minimální nabídkovou cenou 650 Kč/m2.

Usnesení RaMěst č. 812/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej pozemků:
- p.č. 1195/5 o výměře 20 m2, zastavěná plocha, jehož součástí je stavba ev. č. 289,
- p.č. 1195/6 o výměře 28 m2, zastavěná plocha, jehož součástí je stavba ev. č. 248,
- p.č. 1195/2 o výměře 60 m2 (dle GP č. 6726-3/2021), ostatní plocha,
v k.ú. Chomutov I, za cenu v celkové výši 341.000,- Kč + náklady za zhotovení znaleckého 
posudku a geometrického plánu ve výši 4.416,- Kč do vlastnictví manželů 
******************************************************************************,

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej pozemků:
- p.č. 1195/7 o výměře 13 m2, zastavěná plocha, jehož součástí je stavba ev. č. 253,
- p.č. 1195/8 o výměře 15 m2, zastavěná plocha, jehož součástí je stavba ev. č. 252,
- p.č. 1195/10 o výměře 41 m2 (dle GP č. 6726-3/2021), ostatní plocha,
v k.ú. Chomutov I, za cenu v celkové výši 223.700,- Kč + náklady za zhotovení znaleckého 
posudku a geometrického plánu ve výši 4.416,- Kč do vlastnictví manželů 
********************************************************************** a

doporučuje ZSMCH

5



n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 1192 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
**************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 813/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje nemovitostí pozemku p.č. 2090 o výměře 1.265 m2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), jehož součástí je stavba čp. 2207 Lipská ul., dále p.č. 2091/1 o výměře 448 m2 (ostatní 
plocha) a část p.č. 2094 o výměře 1.649 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k.ú. Chomutov II 
formou VŘ s minimální nabídkovou cenou dle znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 814/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje podílu ve výši 2187/38813 k pozemku p.č. 4865/246 v k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 815/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 3172/154 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 816/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 66/1 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Chomutov I do 
spoluvlastnictví manželům 
******************************************************************** a 
svěřeneckého fondu JF Holding Trust – správce 
*********************************************** z důvodu nezbytného umístění 
kontejnerového stání a zajištění přístupu všem vlastníkům okolních nemovitostí..

Usnesení RaMěst č. 817/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit prodej části pozemku p.č. 2120/14 o výměře cca 130 m2 v k.ú. Chomutov II do 
vlastnictví p. Adama Šímy, bytem Šípková 5645, Chomutov. 

6



Usnesení RaMěst č. 818/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 4313/1 v k.ú. Chomutov I formou výběrového řízení, za 
podmínek dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 819/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej podílu ve výši 1147/16245 k pozemku p.č. 2009/116 v k.ú. Chomutov I takto:
- podíl ve výši 655/16245 do vlastnictví pana 
********************************************************** za kupní cenu ve výši 
11.673,- Kč
- podíl ve výši 492/16245 do vlastnictví pana 
********************************************** za kupní cenu ve výši 8.768,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 820/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t částečnou revokaci usnesení č. 279/16/4 ze dne 21.11.2016 ve věci prodeje ½ podílu k 
pozemku p.č. 1848/5 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví manželů 
******************************************************.

Usnesení RaMěst č. 821/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t revokaci usnesení č. 171/16/14 ze dne 7.3.2016 ve věci prodeje pozemků p.č. 4536/1 o 
výměře 1488 m2 a p.č. 4452/16 o výměře 38 m2 tj. o celkové výměře 1526 m2 v k.ú. Chomutov I 
dle GP č. 5963-5/2016 za cenu dle znaleckého posudku č. 1566-076/2015 ve výši 640.920,-Kč + 
DPH do vlastnictví společnosti HS UMFORMTECHNIK s.r.o., IČ 25418505, Pražská 5479, 
Chomutov, dále ve věci zřízení úplatného věcného břemene – služebnost cesty na části pozemku 
p.č. 4536/1 ve prospěch pozemků p.č. 4452/2 ve vlastnictví statutárního města Chomutova za 
účelem chůze a jízdy a k pozemku p.č. 4452/14 ve vlastnictví statutárního města Chomutova za 
účelem chůze dle GP č. 5963-5/2016 v k.ú. Chomutov I za cenu 10.000,-Kč + DPH a dále ve věci 
zřízení úplatného věcného břemene – služebnost cesty na pozemku p.č. 4452/16 v k.ú. Chomutov I 
dle GP č. 5963-5/2016 ve prospěch pozemků p.č. 4452/2 a p.č. 4452/14 za účelem chůze za cenu 
10.000,-Kč + DPH.

7



Usnesení RaMěst č. 822/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 916/1 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 823/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1283/4 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 824/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 3593/8 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 825/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

1. s c h v á l i t
výkup pozemku p.č. 4865/77 o výměře 530 m2, p.č. 4865/78 o výměře 1481 m2 v k.ú. Chomutov I 
z vlastnictví Miroslava Mikuláška, Vyhlídka 1806, 431 11 Jirkov
za navrhovanou kupní cenu 7 177 930,- Kč (z toho cena pozemků dle ZP č. 1960-060/2019 – 3 277 
930,- Kč, snížená cena za demolici – 3 900 000,- Kč), bez DPH do vlastnictví statutárního města 
Chomutova a dále
2. s c h v á l i t
v 1. fázi uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě s tím, že nemovité věci budou vykoupeny za 
navrhovanou kupní cenu 7 177 930,- Kč. Samotná Kupní smlouva bude následně uzavřena na 
základě výzvy prodávajícího do 31. 5. 2023 s termínem k uhrazení kupní ceny do 30. 6. 2023.

Usnesení RaMěst č. 826/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výkup pozemku p.č. 3224/4 o výměře 518 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví Lesy 
České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové IČ 
42196451 do vlastnictví statutárního města Chomutova za dohodnutou kupní cenu 192 000,- Kč 
včetně DPH 21 %.

8



Usnesení RaMěst č. 827/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru darování částí pozemku p.č. 2699 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6776-48/2021 
pozemku p.č. 2699/7 o výměře 579 m2 a p.č. 2699/8 o výměře 226 m2 z vlastnictví statutárního 
města Chomutova do vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 146 00 Praha 4, IČ 65993390 z důvodu sjednocení 
vlastnictví pozemku s vlastnictvím tělesa silnice.

Usnesení RaMěst č. 828/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr zřízení bezúplatného věcného břemene služebnosti inženýrské sítě - právo umístění 
trolejového vedení, včetně sloupů, jeho provozování a udržování na části pozemku p.č. 2699/4 v 
k.ú. Chomutov I odděleného GP č. 6776-48/2021 ve prospěch statutárního města Chomutova, a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t darování pozemku p.č. 2699/4 dle GP č. 6776-48/2021 v k.ú. Chomutov I o výměře 
4017 m2 včetně všech součástí a příslušenství (středového pruhu se zelení) z vlastnictví statutárního 
města Chomutova do vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, IČ 
70892156 s tím, že součástí Darovací smlouvy bude zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě - právo umístění trolejového vedení, včetně sloupů, jeho provozování a udržování na 
části pozemku p.č. 2699/4 v k.ú. Chomutov I odděleného GP č. 6776-48/2021 ve prospěch 
statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 829/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t záměr majetkoprávního vypořádání pozemku p.č. 5980/243 v k.ú. Chomutov I, tělesa 
komunikace včetně jejích součástí a veřejného osvětlení (lokalita Březový Vrch) a to formou přijetí 
daru s tím, že v první fázi bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Rozsah a podmínky, 
budou stanoveny v souladu s vyjádřením ORI – ÚP MMCH.

Usnesení RaMěst č. 830/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t zrušení předkupního práva ke kupní smlouvě s právem předkupním č. o201500118 
(ORIaMM/100/2015/Nov) ze dne 16. 4. 2015, ve znění dodatku č. 1 ze dne 11. 3. 2021, k pozemku 
p.č. 4699/75 v k.ú. Chomutov I pro 
************************************************************.

9



Usnesení RaMěst č. 831/21 z 29. 11. 2021
Prodej nemovitých věcí - VŘ pozemek na výstavbu RD Kostnická — Hornická

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej pozemku p.č. 249 o výměře 345 m2 
v k.ú. Chomutov II za nabídnutou cenu 4 187 Kč/m2, tj. celkem 1.444.515 Kč (ke kupní ceně bude 
připočítána úhrada 16 150 Kč PD a 3500 Kč ZP) do vlastnictví 
manželů*************************************************************************
******** s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem.

Usnesení RaMěst č. 832/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o ukončení smlouvy o obchodní spolupráci č. o2013000165 
(OSMM/165/2004/Pro) ze dne 11. 6. 2004, uzavřenou s DARUMA spol. s r.o., Plzeň, Zelinářská 
10, okres Plzeň – město, 301 64, IČO 16736842 s tím, že společnost vyprázdní, tj. odstraní veškerý 
elektronický, kartografický a grafický obsah zvukového informačního nosiče DARUMA CITY 
VOICE IV. generace včetně E-ink displeje (ů) a

schvaluje

odkoupení vyprázdněného zvukového informačního nosiče DARUMA CITY VOICE IV. generace 
jako vývěsní skříňky s pasivním orientačním plánem města za kupní cenu ve výši 25 000 Kč + 21% 
DPH na základě kupní smlouvy o prodeji použité věci od DARUMA spol. s r.o., Plzeň, Zelinářská 
10, okres Plzeň – město, 301 64, IČO 16736842.

Usnesení RaMěst č. 833/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 717/21 ze dne 25. 10. 2021 a

schvaluje

uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemků p. č. 249/7 o výměře 2 016 m2 a p. č. 249/13 o 
výměře 1156 m2 v k. ú. Březno u Chomutova, za cenu 793 Kč/rok za účelem údržby pozemků a 
sečení travního porostu na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro 
****************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 834/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM 719/21 ze dne 25. 10. 2021 a

schvaluje

10



uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemku p. č. 4249/5 o výměře 8 743 m2 a p. č. 4250/1 o 
výměře 73 549 m2 v k. ú. Chomutov I, za cenu 21 005 Kč/rok + DPH za účelem pěstování 
zemědělských plodin na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro 
************************************************************

Usnesení RaMěst č. 835/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem části pozemku p. č. 2616/5 o výměře cca 73 m2, k. ú. Chomutov I, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě, za účelem užívání odpočinkové plochy pro 
********************************************************************************
**.

Usnesení RaMěst č. 836/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prodloužení smlouvy o výpůjčce č. o202100327 ze dne 7. 10. 2021, uzavřené na movité věci, tj. 6 
ks prosklených vitrín, umístěných na stěnách podchodu na části pozemku p. č. 2655/8, vyznačené v 
situačním plánku v důvodové zprávě, v k. ú. Chomutov I, za účelem vystavení výtvarných děl v 
rámci provozování Galerie Město na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro Ženský 
spolek, z.s. Politických vězňů 3271/3, Chomutov 430 01, IČO 04839099, formou dodatku č. 1.

Usnesení RaMěst č. 837/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o pachtu ag. č. o201900443 ze dne 30. 12. 2019, na budovu čp. 
552 ul. Boženy Němcové, Chomutov (městské divadlo, kulisárna, plakátovací plocha), včetně 
přilehlých pozemků a movitých věcí nacházejících se v budovách, jehož předmětem je aktualizace 
soupisu movitého majetku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a dále změna výše pachtovného za 
tento movitý majetek na 79.504,- Kč/rok + DPH , od 1. 1. 2022, pro KULTURA A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095. 

Usnesení RaMěst č. 838/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem nebytových prostor v budově čp. 116/5 Puchmayerova, Chomutov, který je součástí 
pozemku p.č. 168 v k.ú. Chomutov I, pro Apoštolská církev, sbor bez hranic Chomutov, Blatenská 
571/173, Chomutov 430 03, IČ 65080025.

11



Usnesení RaMěst č. 839/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků p. č. 308/1 o výměře 1675 m2 a p. č. 308/2 o 
výměře 4 262 m2, oba v k. ú. Chomutov I, za roční nájemné ve výši 6 245 Kč + DPH za účelem 
provozování sportovní činnosti a v souladu s důvodovou zprávou, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců pro KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, IČO 
47308095 s tím, že tato nahradí stávající nájemní smlouvu č. 110-2010-na-0077-03-Pro 
(o201000402) ve znění dodatků č. 1 až 4,

schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků p. č. 302/1 o výměře 1 070 m2 a p. č. 302/2 
o výměře o výměře 181 m2, a pozemků p. č. 302/3 o výměře 624 m2, 302/4 o výměře 107 m2 a p. 
č. 302/5 o výměře 18 m2, vše v k. ú. Chomutov I, za roční nájemné ve výši 11 203 Kč + DPH za 
účelem zajištění parkování návštěvníků Městského divadla a v souladu s důvodovou zprávou, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy 
Němcové 552/32, IČO 47308095 s tím, že tato nahradí stávající nájemní smlouvu č. 
110-2010-na-0230-06-Pro (o201000396) a

schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 1737/2 o výměře 2 226 m2 v k. ú. Chomutov 
I, za roční nájemné ve výši 2 382 Kč + DPH za účelem provozování hřiště včetně 2 branek a 
hokejbalové časomíry a v souladu s důvodovou zprávou, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 
měsíců pro KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, IČO 47308095 s 
tím, že tato nahradí stávající nájemní smlouvu č. 110/2001/na-0110-06 (OMP/Fo/01/110) ze dne 19. 
6. 2001 ve znění dodatků č. 1 až 5. 

Usnesení RaMěst č. 840/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o pachtu ag. č. o201900445 ze dne 30. 12. 2019, na budovu čp. 
5921 v areálu centra sportu a volného času ul. Mostecká, Chomutov, včetně pozemku pod stavbou a 
movitých věcí nacházejících se v budově, jehož předmětem je aktualizace soupisu movitého 
majetku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a dále změna výše pachtovného za tento movitý majetek 
na 9.558,- Kč/rok + DPH, od 1. 1. 2022, pro KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy 
Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095. 

Usnesení RaMěst č. 841/21 z 29. 11. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

12



zveřejnění záměru prodloužení nájemního vztahu k pronájmu honitby Strážky na dobu dalších 10 
let pro Myslivecký spolek LESAN Málkov, Lipská 2023, Chomutov 430 03, IČO 72743859.

Usnesení RaMěst č. 842/21 z 29. 11. 2021
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, prodej a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 843/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
telekomunikační vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 2089 a 2095/1 v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3284-108/2021 za cenu 
680,-Kč + DPH ve prospěch CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 
04084063.

Usnesení RaMěst č. 844/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
telekomunikační vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 5029/24, 5029/26, 
5217/1 a 5217/2 v k.ú. Chomutov I a části pozemků p.č. 1140, 1153/1, 1153/2, 1193/1 a 1273/13 v 
k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6817-321/2021 a 
3283-321/2021 za cenu 67.865,-Kč + DPH ve prospěch CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063.

Usnesení RaMěst č. 845/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci na částech pozemků p.č. 4914/1, 4914/3, 4915/1, 4927/4, 4927/5 a 4981/8 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6808-140/2021 za cenu 
14.196,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 846/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

13



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci na částech pozemků p.č. 1942/3, 1942/27, 1943, 2009/86, 2009/127, 2009/128, 
2009/133, 2012/3 a 2012/6 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP 
č. 6806-381/2020 za cenu 30.299,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – 
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 847/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci na části pozemku p.č. 307/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova dle GP č. 6809-142/2021 za cenu 998,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 848/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene – práva vést plynovodní vedení, 
provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 4925/2, 4927/4 a 5318 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6782-136/2021 za cenu 848,- Kč + DPH a to ve 
prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01, Ústí nad Labem, IČ 27295567 a s investorem 
stavby ************************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 849/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva 
umístění přípojky vody přes část pozemku p.č. 1686/1 v k.ú. Chomutov I, dle GP č. 6820-63/2021 
za cenu 2.610,- Kč + DPH ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch pozemků p.č. 
1799/3, jehož součástí je budova č.p. 5911, p.č. 1800/1 a 1800/5 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
******************************************************.

Usnesení RaMěst č. 850/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

14



schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti cesty na části pozemku p.č. 
143 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch 
pozemku p.č. 153/2, jehož součástí je budova bez čp/če v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
*****************************************************************, v rozsahu dle GP 
č. 6800-80/2021 za cenu dle ZP č. 118-29/2021 ve výši 10.000,- Kč + DPH.

Usnesení RaMěst č. 851/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva 
umístění přípojky vody přes části pozemků p.č. 2009/1 a 2009/81 v k.ú. Chomutov I, dle GP č. 
6830-179/2021 za cenu 4.550,- Kč + DPH ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch 
pozemků p.č. 2002, jehož součástí je budova č.p. 4093 a p.č. 2009/104 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví ***************************************************.

Usnesení RaMěst č. 852/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva 
umístění topného kanálu přes část pozemku p.č. 66/1 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6833-173/2021 ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch T e p l o Chomutov, s.r.o., Jakoubka ze 
Stříbra 112, 113, 430 01 za cenu 100,- Kč + DPH.

Usnesení RaMěst č. 853/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva umístění, zřízení, provozování, opravy, 
obnovy a výměny součásti distribuční soustavy přes části pozemků p.č. 3260/1, 3260/2, 3260/3, 
3260/7, 3261 a 3326/1 1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při 
splnění podmínek důvodové zprávy za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 854/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva umístění, zřízení, provozování, opravy, 
obnovy a výměny součásti distribuční soustavy přes část pozemku p.č. 1080/8 v k.ú. Chomutov II 

15



ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 855/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva vést plynárenské vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 95/3, 160/1, 160/3, 174/1, 178/2 a 203 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 856/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva vést přípojku plynu a splaškové kanalizace, provozovat je a udržovat přes 
část pozemku p.č. 6125/263 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, 
a to ve prospěch pozemků p.č. 6125/344, 6125/345 a 6125/346 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví PG 
reality s.r.o., Růžová 5363, 430 04, Chomutov, IČ 25429736, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 857/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RaMěst č. 741/20 z 19.10.2020 a

schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské 
sítě - práva vést vodovodní vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy ve 
stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to přes 
části pozemků p.č. 4992, 5030, 5082/1 a 5122/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
415 50, IČ 49099469. 

Usnesení RaMěst č. 858/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

16



uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 5465/1, 5465/2, 5898, 5899 a 5900/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch GRAPE SC, a.s., Štěpánská 621/34, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 
25708783, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 859/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
telekomunikační vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 1457 a 1490 v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3288-358/2021 za cenu 
2.706,-Kč + DPH ve prospěch CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 
04084063.

Usnesení RaMěst č. 860/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene – práva vést plynovodní vedení, 
provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 6189 a 6190 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 6826-74/2021 za cenu 1.135,- Kč + DPH a to ve prospěch 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01, Ústí nad Labem, IČ 27295567 a s investorem stavby 
******************************************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 861/21 z 29. 11. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou nedojde k 
rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to přes část pozemku 
p.č. 180 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3243-5474/2021 za cenu 14.514,-Kč + DPH ve prospěch 
Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469. 

Usnesení RaMěst č. 862/21 z 29. 11. 2021
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Údlice

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Údlice, kterou obec Údlice 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 

17



určitou do 31. 12. 2023.

Usnesení RaMěst č. 863/21 z 29. 11. 2021
Smlouva o zprostředkování prodeje vstupenek na "Vánoční koncert Big Bandu Zdenka Tölga"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zprostředkování - prodej vstupenek na Vánoční koncert Big Bandu Zdenka 
Tölga pro Big Band Zdenka Tölga, z. s., IČO: 69411034, DIČ: CZ69411034, se sídlem Pod 
Šibeníkem č. p. 2364, 434 01 Most.

Usnesení RaMěst č. 864/21 z 29. 11. 2021
Úprava limitu mzdových prostředků 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu limitu mzdových prostředků organizace Městské lesy Chomutov, p.o., IČ: 46790080.

Usnesení RaMěst č. 865/21 z 29. 11. 2021
Odpis pohledávky vedené v účetnictví Městských lesů Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpis pohledávky ve výši 15.276 Kč vedené v účetnictví Městských lesů Chomutov, Hora Sv. 
Šebestiána 90, příspěvková organizace zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 866/21 z 29. 11. 2021
Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky - výběrové řízení „Rámcová dohoda pro lesnické činnosti 
na rok 2022 na území Městských lesů Chomutov“

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

výsledky výběrového řízení na zakázku „Rámcová dohoda pro lesnické činnosti na rok 2022 na 
území Městských lesů Chomutov“ zadávanou v nadlimitním režimu.

Usnesení RaMěst č. 867/21 z 29. 11. 2021
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, pod názvem Rekonstrukce 
povrchu hřiště s běžeckou dráhou, ZŠ Školní

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnosti BAGROS s.r.o., IČ: 26740397, se sídlem Buchovcova 1668/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 
na plnění veřejné zakázky pod názvem : "Rekonstrukce povrchu hřiště s běžeckou dráhou, ZŠ 
Školní" a uzavření smlouvy o dílo s touto společností, v případě odstoupení uvedeného vítězné 
společnosti ze soutěže, uzavření smlouvy o dílo s druhým uchazečem v pořadí a případně i s třetím 
uchazečem v pořadí, dle výsledku hodnocení nabídek (příloha č.1 - zpráva o otevírání, hodnocení a 

18



posouzení nabídek).

Usnesení RaMěst č. 868/21 z 29. 11. 2021
Schválení podání žádostí o podporu na projekty "Zateplení MŠ Radost, Palackého 4057, Chomutov 
- budova A", „Zateplení MŠ Radost, Palackého 4059, Chomutov - budova B“ a „Zateplení MŠ 
Písnička, Zahradní 5185, Chomutov„ z Národního programu Životní prostředí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt " Zateplení MŠ Radost, Palackého 4057, Chomutov - budova 
A"
z Národního programu Životní prostředí,

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt " Zateplení MŠ Radost, Palackého 4059, Chomutov - budova 
B"
z Národního programu Životní prostředí a 

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt "Zateplení MŠ Písnička, Zahradní 5185, Chomutov" z 
Národního programu Životní prostředí.

Usnesení RaMěst č. 869/21 z 29. 11. 2021
Návrh na pořízení územního plánu p.p.č. ************************

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití 
z ploch SO.2 -
plochy smíšené obytné – městské na plochy DS.G - Dopravní infrastruktura - silniční – garáže v 
rozsahu u
pozemku p.č. 
********************************************************************************
********************************************************************************
*****************************************************

doporučuje ZSMCH

schválit zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající se změny 
funkčního využití
z ploch SO.2 - plochy smíšené obytné – městské na plochy DS.G - Dopravní infrastruktura - silniční 
–
garáže u pozemku p.č. 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
*******************************************

Usnesení RaMěst č. 870/21 z 29. 11. 2021
Návrh na pořízení územního plánu p.p.č. ***************************

19



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití 
z ploch ZP –
zeleň parková na veřejných prostranstvích na plochy ZP – zeleň parková na veřejných 
prostranstvích a
BI.1 - bydlení individuální v rodinných domech – městské a příměstské pro pozemek p.č. 
********************************************************************************
********************************************************************************
******************************************************************

doporučuje ZSMCH

schválit zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající změny 
funkčního využití
z ploch ZP – zeleň parková na veřejných prostranstvích na plochy ZP – zeleň parková na veřejných
prostranstvích a BI.1 - bydlení individuální v rodinných domech – městské a příměstské pro 
pozemek
p.č. 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
*********************************************

Usnesení RaMěst č. 871/21 z 29. 11. 2021
Návrh na pořízení územního plánu p.p.č. ************************

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov zkráceným postupem dle § 55a 
zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění, samostatným
způsobem z plochy „SR - plochy krajinné smíšené s rekreačním využitím“ na plochy funkčního 
využití „FV
– fotovoltaika týkající se pozemku p.č. 
************************************************************

Usnesení RaMěst č. 872/21 z 29. 11. 2021
Návrh na pořízení územního plánu p.p.č. ************5909/2 v k.ú. Chomutov I

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se uvolnění územní rezervy 
R 20 pro BI.2
bydlení individuální pro pozemky p.č. ************5909/2 v k.ú. Chomutov I v rozsahu dle 
důvodové
zprávy v souladu s § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavebním zákon), v platném znění, samostatným způsobem a

20



doporučuje ZSMCH

schválit zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající se uvolnění 
územní rezervy
R 20 pro BI.2 bydlení individuální pro pozemky p.č. ************5909/2 v k.ú. Chomutov I, do 
prověření
v rámci zpracovávané zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období dle § 55 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění, dle 
důvodové
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 873/21 z 29. 11. 2021
Návrh na pořízení územního plánu p.p.č. ***********************

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit pořízení změny Územního plánu Chomutov dle § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), týkající se změny části funkčního využití pozemku 
p.č. 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
*****************************

Usnesení RaMěst č. 874/21 z 29. 11. 2021
Návrh na pořízení územního plánu p.p.č. ***********3233/4, **********3233/8, 
**********3230/2, **********3229/2, ***********1456/2 v k.ú. Chomutov II.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití 
z ploch T –
plochy technické infrastruktury na plochy BI.1 - bydlení individuální v rodinných domech – 
městské a
příměstské pro pozemky p.č. **********3233/4, **********3233/8, **********3230/2,
**********3229/2, ***********1456/2 v k.ú. Chomutov II, v rozsahu dle důvodové zprávy v 
souladu s § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním 
zákon), v platném znění, samostatným
způsobem a

doporučuje ZSMCH

schválit zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající změny 
funkčního využití
z ploch T – plochy technické infrastruktury na plochy BI.1 - bydlení individuální v rodinných 
domech –
městské a příměstské pro pozemky p.č. **********3233/4, **********3233/8, 
**********3230/2,
**********3229/2, ***********1456/2 v k.ú. Chomutov II, v rozsahu důvodové zprávy do 
prověření v rámci zpracovávané
zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období dle § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o 

21



územním
plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění.

Usnesení RaMěst č. 875/21 z 29. 11. 2021
Návrh na pořízení územního plánu p.p.č. ************3165/4 a ***************************

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití 
z ploch K –
plochy krajinné zeleně na plochy RZ - plochy individuální rekreace – zahrádkářské osady pro 
pozemky
p.č. ************3165/4 a 
********************************************************************************
********************************************************************************
******************************************************************

doporučuje ZSMCH

schválit zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající se změny 
funkčního využití
z ploch K – plochy krajinné zeleně na plochy RZ - plochy individuální rekreace – zahrádkářské 
osady pro
pozemky p.č. ************3165/4 a 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
*********************************************

Usnesení RaMěst č. 876/21 z 29. 11. 2021
Návrh na pořízení územního plánu p.p.č. **************************

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se možnosti výstavby 
garáží na pozemku
p.č. 
********************************************************************************
********************************************************************************
****************************************************************

doporučuje ZSMCH

schválit zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov ohledně možnosti 
výstavby garáží
na pozemku p.č. 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
**************************************

Usnesení RaMěst č. 877/21 z 29. 11. 2021

22



Mimořádná odměna řediteli Městské lesy Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

mimořádnou odměnu řediteli příspěvkové organizace Městské lesy Chomutov panu Petrovi 
Markesovi ve výši 1,5 násobku platu.

Usnesení RaMěst č. 878/21 z 29. 11. 2021
Přijetí daru Sociálními službami Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím věcného daru v hodnotě 37 752Kč ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, p. o., za 
období listopad 2021.

Usnesení RaMěst č. 879/21 z 29. 11. 2021
Návrh na mimořádné odměny ředitelům škol a školského zařízení

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyplacení odměn ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných statutárním městem Chomutovem 
za 2. pololetí
roku 2021 ve výši podle přílohy č. 1 a 

pověřuje

Ing. Martinu Kalovou, vedoucí OŠ, vystavením výměrů odměn jednotlivým ředitelům.

Usnesení RaMěst č. 880/21 z 29. 11. 2021
Odpis pohledávky vedené v účetnictví Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpis pohledávky ve výši 30 000,- Kč, vedené v účetnictví Základní školy Chomutov, Kadaňská 
2334, příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 881/21 z 29. 11. 2021
Odpis pohledávky vedené v účetnictví Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpis pohledávky ve výši 200 919,86 Kč, vedené v účetnictví Základní školy Chomutov, Na 
Příkopech 895, příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 882/21 z 29. 11. 2021
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání fondu rezerv Základní školy speciální a Mateřské 
školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje
23



Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 
72744341, výjimku č. 18 z usnesení RaMěst č. 908/20 ze dne 14.12.2020 ve věci povolení čerpání 
fondu rezerv na nákup nového projektoru k interaktivní tabuli.

Usnesení RaMěst č. 883/21 z 29. 11. 2021
Souhlas zřizovatele s realizací projektu v rámci dotačního programu "Prevence rizikového chování 
v Ústeckém kraji v roce 2021" na Základní škole Chomutov, Písečná 5144

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

realizaci projektu v rámci dotačního programu "Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v 
roce 2021" na Základní škole Chomutov, Písečná 5144. Poskytovatel dotace je Ústecký kraj.

Usnesení RaMěst č. 884/21 z 29. 11. 2021
Souhlas zřizovatele s realizací projektu v rámci dotačního programu "Prevence rizikového chování 
v Ústeckém kraji v roce 2021" na Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

realizaci projektu v rámci dotačního programu "Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v 
roce 2021" na
Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334. Poskytovatel dotace je Ústecký kraj.

Usnesení RaMěst č. 885/21 z 29. 11. 2021
Souhlas s přijetím účelově určeného daru věcného od Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ, určený 
ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určeného daru věcného ve výši 154 277,42 Kč od Sdružení rodičů a přátel školy 
při ZŠ, určený ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895, příspěvkové organizaci zřízené statutárním 
městech Chomutov dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 886/21 z 29. 11. 2021
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., v rámci projektu obědy pro děti

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přijetí účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v období od 
01.01.2022 do 30.6.2022, Základní školou Chomutov, Zahradní 5265, příspěvková organizace dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 887/21 z 29. 11. 2021
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání fondu investic Základní umělecké školy T. G. 
Masaryka Chomutov, IČ 61345636 pro rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

24



schvaluje

Základní umělecké škole T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636 výjimku č. 19 z usnesení RaMěst 
č. 908/20 ze dne 14.12.2020 ve věci povolení čerpání fondu investic na nákup hudebního nástroje 
timpani v maximální částce 120 000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 888/21 z 29. 11. 2021
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Zahradní 
5265, IČ 46789677 pro rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Základní škole Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677, výjimku č. 20 z usnesení RaMěst č. 908/20 
ze dne
14.12.2020 ve věci povolení čerpání fondu investic na nákup rozhlasu a lednice.

Usnesení RaMěst č. 889/21 z 29. 11. 2021
Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022 - 2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022 - 2024.

Usnesení RaMěst č. 890/21 z 29. 11. 2021
Memorandum o spolupráci s Odborem (Agenturou) pro sociální začleňování Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Memorandum o spolupráci s Odborem (Agenturou) pro sociální začleňování Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR.

Usnesení RaMěst č. 891/21 z 29. 11. 2021
Přijetí darů Chomutovskou knihovnou, příspěvkovou organizací

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených finančních darů v celkové výši 56 230,00 Kč ve prospěch organizace 
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 892/21 z 29. 11. 2021
Úprava odpisového plánu Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu odpisového plánu Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 00360589 pro rok 
2021.

25



Usnesení RaMěst č. 893/21 z 29. 11. 2021
Změna zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit úplné znění zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 
00360589.

Usnesení RaMěst č. 894/21 z 29. 11. 2021
Odměna ředitelce SoS Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace ve 
výši dle přílohy č. 2.

Usnesení RaMěst č. 895/21 z 29. 11. 2021
Odměna řediteli Chomutovská knihovna, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu řediteli příspěvkové organizace Chomutovská knihovna, příspěvková organizace ve výši 
dle přílohy č. 3

Usnesení RaMěst č. 896/21 z 29. 11. 2021
Rezignace členů Komise pro kulturu, kreativitu a komunitní rozvoj

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci členů Komise pro kulturu, kreativitu a komunitní rozvoj paní Bc. Jany Pézrové a pana 
Filipa Šlampy k 30.9.2021.

Usnesení RaMěst č. 897/21 z 29. 11. 2021
Rezignace člena a zároveň předsedy Komise pro cestovní ruch

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci člena a zároveň předsedy Komise pro cestovní ruch pana Ing. Pavla Tůmy k 30. 11. 2021.

Usnesení RaMěst č. 898/21 z 29. 11. 2021
Jmenování člena a zároveň předsedy Komise pro cestovní ruch

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

členem a zároveň předsedou Komise pro cestovní ruch pana Karla Spoura od 1.12.2021.

26



JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

27


